
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Л .  0 6 .  № 1 1  *  ^ Г ? / б - З С

Иркутск
О внесении изменений в По­
ложение о порядке и условиях 
возмещения депутатам Зако­
нодательного Собрания Ир­
кутской области, осуществля­
ющим депутатскую деятель­
ность без отрыва от основной 
деятельности, стоимости про­
ездных документов для проез­
да воздушным, железнодорож­
ным, водным, автомобильным 
транспортом общего пользова­
ния

В соответствии со статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 27 
Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз «О статусе депута­
та Законодательного Собрания Иркутской области», руководствуясь ста­
тьей 83 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, Зако­
нодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях возмещения депутатам 
Законодательного Собрания Иркутской области, осуществляющим депу­
татскую деятельность без отрыва от основной деятельности, стоимости 
проездных документов для проезда воздушным, железнодорожным, вод­
ным, автомобильным транспортом общего пользования, утвержденное по­
становлением Законодательного Собрания Иркутской области от 
25.09.2017 № 53/29-3C, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 3 слова «пункте 4» заменить словами 
«пунктах 4, 41»;

2) в пункте 4:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Депутаты Законодательного Собрания в целях участия в заседаниях 

Законодательного Собрания, постоянных комитетов, постоянных комис-



2

сий, членами которых они являются, иных мероприятиях Законодательно­
го Собрания и его органов либо в связи с выполнением поручений Законо­
дательного Собрания, его органов имеют право на возмещение стоимости 
проездных документов:»;

в абзаце третьем слова «купейном вагоне» заменить словами «вагоне 
категории «СВ»»;

в абзаце четвертом слова «экономического класса» заменить словами 
««люкс» с комплексным обслуживанием пассажиров»;

3) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Депутаты Законодательного Собрания в целях осуществления 

депутатской деятельности на территории соответствующего избирательно­
го округа либо в связи с выполнением поручений председателя Законода­
тельного Собрания Иркутской области имеют право на возмещение стои­
мости проездных документов:

при проезде на воздушном транспорте -  не более стоимости проезд­
ного документа по тарифу экономического класса;

при проезде на железнодорожном транспорте -  не более стоимости 
проездного документа для проезда в купейном вагоне;

при проезде на водном транспорте -  не более стоимости проездного 
документа для проезда в каюте экономического класса;

при проезде на автомобильном транспорте общего пользования 
(включая маршрутные такси, такси) -  по фактической стоимости проезд­
ных документов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров

http://www.ogirk.ru

